dalaké
CÂMARA MUNICIPAL—

IDIE FDACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO'

PROJETO DE INDICAÇÃO N° 07/2025

Exma. Presidenta da Câmara Municipal de Pacajus/CE
Sra. Fabiana Castro de Carvalho Lima

sGteli 102.5
APROVADO
U .„..0m0,- C C çr-Yro-

O Vereador signatária, no uso de suas atribuições legais e fundamentada no
regimento interno da Câmara, depois de ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência
INDICAR ao Poder Executivo que faça a Urbanização da Lagoa Aldeia Park com píer
de madeira, um quiosque de container, um pergolado metálico hexagonal, uma pista
de cooper, com playground infantil, 2 (Dois) espaços para piquenique sendo um
aberto ao ar livre e um reservado, e uma academia ao ar livre, mantendo o
paisagismo do local.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se essa indicação vai trazer grandes benefícios para a população, tendo
em vista que trará qualidade de vida um local para as famílias Pacajuenses poderem se
reunir para piquenique proporcionando prática de atividades físicas e recreativas,
trazendo atividades para os jovens e para as crianças e adultos.

Portanto requer que este pleito depois de aprovado seja encaminhado ao Chefe
do Poder Executivo, para que o valor relevante deste pedido seja revertido em prol da
comunidade.

ALAELDIO OSTINHO AMORIM
AO)

REPUBLICANOS
Vereador de Pacajus/CE

PROTOCOLADO EM: 08/01/2025

OBSERVAÇÕES/CARIMBOS:

,p5/3

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACA3US.CE.GOV.BR